СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от  « 28 » апреля 2022 г.

№ 238
пгт. Игрим

О внесении изменений в    решение Совета депутатов городского поселения Игрим №116 от 10.04.2020 года «Об утверждении   Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования городское поселение Игрим»

В целях приведения в соответствие действующим законодательством Российской Федерации:
Совет депутатов городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение совета депутатов городского поселения Игрим от 10.04.2020 года № 116 «Об утверждении   Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования городское поселение Игрим» следующие изменения:
1.1.  В приложении 1 к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 10.04.2020 № 116, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

 «2.4. Основанием для рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением гражданам служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, являются следующие документы:
1) заявление о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда;

2) ходатайство от работодателя о предоставлении   жилого помещения специализированного жилищного фонда;

3) копия трудового договора;

4) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случая, если служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые, или копию трудовой книжки, если гражданин на момент изучения его документов работает по трудовому договору и за ним в соответствии с трудовым законодательством сохранено право на ведение работодателем трудовой книжки;

5) копии документов, удостоверяющих личность работника и членов его семьи, проживающих совместно;

6) справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 09.03.1999г.);

7)  справка   о регистрации заявителя и членов семьи;

8) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах работника и членов его семьи на недвижимое имущество на территории городского поселения Игрим;

Перечень документов с 1 по 6 заявитель предоставляет самостоятельно, пункт 7-8    заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в соответствии с межведомственным информационным взаимодействием.»

1.2. В приложении 2 к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 10.04.2020 № 116, дополнить перечень абзацем следующего содержания:
«- в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления городского поселения Игрим.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения                             Глава городского поселения

                                     И.Н. Дудка                                                         Т.А. Грудо